
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА /РШЯ&Ъ, УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ( i t  W  Щ  ТРАНС ПО РТЪЯ НО СЮРЕС
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

У / .  2025 г. W PO6oL'/cJ''0lf

г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики от 6 декабря 2024 года № 0214/01-04 «Об 
утверждении программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора)

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 28 декабря 2024 года 
№ 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в 
соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» приказываю:

1. Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики от 6 декабря 2024 года № 0214/01-04 «Об утверждении 
программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора)» следующие изменения:

1) изложить пункт 5 раздела 3 Приложения №1 в следующей редакции:

5. Профилактический визит
5.1. Обязательный профилактический 

визит в соответствии с 
Федеральным законом от 31 
июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в 
Российской Федерации»

1, 2, 3, 4 кварталы Отдел контроля 
(надзора) в сфере 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства

5.2. Профилактический визит по 
инициативе контролируемого 
лица в порядке, установленном

Проводится по мере 
поступления 
заявлений от

Отдел контроля 
(надзора) в сфере 
транспорта и



статьей 52.2 Федерального закона контролируемых дорожного
от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в 
Российской Федерации» .

лиц хозяйства

2) изложить пункт 5 раздела III Приложения №2 в следующей редакции:

5. Профилактический визит
5.1. Обязательный профилактический 

визит в соответствии с 
Федеральным законом от 31 
июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в 
Российской Федерации»

1, 2, 3 ,4  кварталы Отдел контроля 
(надзора) в сфере 
транспорта и такси

5.2. Профилактический визит по 
инициативе контролируемого 
лица в порядке, установленном 
статьёй 52.2 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в 
Российской Федерации»

Проводится по мере 
поступления 
заявлений от 
контролируемых 
лиц

Отдел контроля 
(надзора) в сфере 
транспорта и такси

3) Изложить абзацы 1-9 раздела 2 Приложения №1 в следующей редакции: 
«Программа профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в в дорожном хозяйстве на территории Удмуртской Республики на 
2025 год (далее -  Программа профилактики) направлена на достижение следующих 
основных целей:

стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований 
всеми контролируемыми лицами;

устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям 
обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям;

создание условий для доведения обязательных требований до 
контролируемых лиц, повышение информированности о способах их 
соблюдения.».



2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра


